添付２

日本船主責任相互保険組合　御中

確約書

本船“　　　　”が添付申告書記載の航海に従事するに際し、貴組合による保険提供の条件として、(        )(以下「確約者」という)は下記の通り確認申し上げます。

記

1． 確約者は、申告書記載の航海を行うことにより、(確約者がその管轄権に服さない場合であっても)米国及び欧州連合を含む監督官庁その他の政府又は公の機関による制裁、禁止、制限等の措置が課されるおそれがあることを認識し、これら制裁、禁止、制限等の措置の結果、貴組合が(再)保険者から回収できない場合には、てん補の制限を受ける可能性があることを了承します。

2． 申告書記載の航海を行うことにより、貴組合保険契約規定第11条3項(3)号、同第36条(9)号等の規定に基づき貴組合による保険契約の解約又は解除、もしくはてん補の制限を受ける可能性があることを十分に理解した上で当該航海を実施します。

3． 申告書記載の航海に伴って生じる責任又は費用のうち、貴組合保険契約規定に従い貴組合のてん補対象とならない金額については、確約者が自己の負担により責任を持って支払い、又は負担することを確約します。また、これらの金額については貴組合による保証状等の発行がなされないことに関して十分に理解致しました。

4． 貴組合が発行又は提供した保障契約(ブルーカード)又はその他何らかの保証等に基づいて、貴組合が確約者の保証人として又は確約者のために支払った金額のうち、貴組合保険契約規定に従い貴組合によるてん補の対象とならない金額については、貴組合からの要求があり次第直ちに貴組合に支払うことを確約します。

5． 確約者は、上記1,2,3及び4に規定する事項につき確約者と連帯して履行の責任を負うことについて下記記載の連帯確約者の同意を得ていることを保証します。

6． 確約者は、本確約書の準拠法及び仲裁条項については、保険契約規定の規定に準拠することに同意します。

以上

確約者

(署名)

(会社名及び日付)

連帯確約者
連帯確約者は、2012年　月　日付確約書に規定する事項につき確約者と連帯して責任を負うことを了承します。

連帯確約者

(署名)

(会社名及び日付)

(住所)

1

2